[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Тойкинского сельского поселения

Большесосновского района Пермского края

РЕШЕНИЕ

«06» апреля 2018года                                                                                               № 13
«Рассмотрение  отчета об исполнении
 бюджета Тойкинского сельского поселения

 за 3 месяца  2018 года»
                      В соответствии с ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрен отчет об исполнении бюджета Тойкинского сельского поселения за 3 месяца  2018 года. По результатам рассмотрения отчета об исполнении бюджета за 3 месяца 2018 года,  Совет депутатов Тойкинского сельского поселения

РЕШИЛ :

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тойкинского сельского поселения за 3 месяца 2018 года.
2. Отчет об исполнении бюджета Тойкинского сельского поселения подлежит обнародованию согласно установленному порядку.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Тойкинского сельского поселения.

                Глава Тойкинского сельского
                поселения                                                                                           А.Н.Попов
Исполнение бюджета по доходам по Тойкинскому сельскому поселению

по состоянию на 1 апреля 2018года.

	Код дохода

	План на 2018 год

	План на  3 месяца 2018
	Фактическое выполнение за 3 месяца 2018
	%

Выполнения

	Остаток на 01 января 2018г.

	422 811,53

	ДОХОДЫ

	182 101 02000 01 0 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	90 000
	20000
	18499,07
	92,5

	182 103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	455100
	110725
	111730,01
	100,9

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	190 000
	47500
	54378,39
	114,5

	180 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	122 000
	6534
	5932,12
	90,8

	182 106 01000 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	32 000
	6225
	5206,95
	83,6

	182 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	3 000
	0
	0
	0

	182 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000
	0
	163,09
	0

	182 106 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	138 500
	21250
	39598,83
	186,3

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	25000
	2306
	640
	27,7

	ИТОГО налоговых доходов
	1057600
	214540
	217649,39
	101,4

	Безвозмездные поступления, всего
	3435100
	858775
	587300
	68,4

	906 202 01001 10 0000 151
	Дотация из регионального фонда финансовой поддержки поселений
	177700
	     44425

	0

	906 202 01001 10 0000 151
	Дотация  из районного фонда финансовой поддержки поселений
	3257400
	814350

	0

	906 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	130600
	29300
	29300
	100

	906 202 03015 10 0000 151
	Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате ЖКУ отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	51200
	9450
	9450
	100

	906 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	79100
	19775
	19775
	100

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	300
	75
	75
	100

	906 202 2016 10 0000 151
	Субсидии   бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации

	192903
	0
	0
	0

	906 202 04999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	192903
	0
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	400608
	0
	0

	ИТОГО  доходов по поселению
	5216811
	1102615
	834249,39
	75,6

Исполнение бюджета по расходам по Тойкинскому сельскому поселению

  за 1 квартал 2018г
	Раздел
	Наименование расходов
	План на

2018г.

	       План

(уточненный)

1 квартал 2018г.
	Кассовый

расход на

1 квартал 2018г.
	% исполнения.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 984 400
	457 756
	320403,02
	    70

	0102
	Глава муниципального образования
	384 780
	83800
	64439,04
	77

	121,129
	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	384 780
	83800
	64439,04
	77

	0103
	Депутаты представительного органа муниципального образования (Совет депутатов Тойкинского сельского поселения)
	16 800
	4200
	2400
	57,1

	0104
	Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления – всего, в т.ч.
	1 582 820
	369756
	256354,71
	71,7

	121,122,129
	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	1 319 195
	314900
	218780,42
	69,5

	221
	Услуги связи
	35 000
	8000
	2790,73
	35

	223
	Коммунальные услуги
	20 000
	10000
	4560,21
	45,6

	225

	0
	1820
	0

	226
	Прочие работы, услуги
	58 000
	8500
	6800
	80

	290
	Прочие расходы
	35 225
	1781
	1,34
	2,3

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	106 000
	26500
	21602,01
	81,5

	251
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	9 100
	0
	0
	0

	290
	Составление протоколов об административных правонарушениях
	300
	75
	0
	0

	0111
	Резервный фонд
	3 100
	0
	0
	0

	0203
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты – всего, в т.ч.
	79 100
	19775
	9342,76
	47,2

	121,129
	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	56 117
	14030
	9342,76
	66,6

	226
	Прочие работы, услуги
	0
	0
	0
	0

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	22 983
	5745
	0
	0

	0409
	Дорожное хозяйство
	747 278,53
	140000
	72000
	100

	225
	Содержание автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них в границах населенных пунктов
	200 00
	140000
	72000
	100

	225
	Ремонт автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них в границах населенных пунктов
	547 278,53
	0
	0
	100

	340

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	10 000
	4000
	0
	100

	226
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	10 000
	      4000
	0
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	117300
	20000
	20000
	100

	340
	Приобретение счетчика на водокачку
	0
	0
	0
	100

	225
	Ремонт и содержание водопровода
	100 00
	20000
	20000
	100

	226
	Прочие работы и услуги
	17 300
	0
	0
	0

	0503
	Благоустройство
	181564
	37000
	11982,63
	32,4

	226
	Мероприятия по противопожарной  безопасности
	0
	0
	0
	0

	223,226,340
	                  уличное освещение
	96564
	22000
	5464,28
	24,8

	226
	Детская площадка
	0
	0
	0
	0

	225
	Содержание свалок
	0
	0
	0
	0

	225
	Общественные работы по благоустройству, дет.площадка
	85000
	15000
	6518,35
	43,5

	0707
	Молодежная политика
	1 000
	0
	0
	0

	290
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	1 000
	0
	0
	0

	0801
	Культура
	2 362 680
	424634
	424634
	100

	610
	 субсидий бюджетным учреждениям
	1 828 536
	424 634
	424634
	100

	612
	Иные субсидии
	534 144
	0
	0
	100

	1001

Пенсионное обеспечение
	112 000
	22000
	17191,02
	100

	263
	Пенсии за выслугу лет
	112 000
	22000
	17191,02
	100

	1003
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельской местности и поселках городского типа по оплате ЖКУ
	51 200
	9450
	0
	60

	321
	Социальные выплаты гражданам
	23800
	4600
	0
	0

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям
	27400
	4850
	0
	0

	ИТОГО
	5 649 622,53
	1135615
	875553,43
	77,1

                                                                                                                                       руб.